

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota z dnia 22.12.2022 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz, radna Katarzyna Tomicka, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, Aneta Malcer z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz powitała osoby obecne na Komisji, sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Sprawy bieżące - funkcjonowanie jednostek oświatowych, działalność GCK, GOPS, opieka medyczna realizowana na terenie Gminy Białe Błota sprawy różne mieszczące się w zakresie działania Komisji.
2. Opiniowanie uchwał na sesję.

**Ad. 1**

Sekretarz Gminy Ewa Galicka omówiła realizowane programy profilaktyki zdrowotnej. Zrealizowany został program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 65 r.ż., zaszczepiono 173 osoby na ogólną kwotę 12 491,00 zł. Realizowany był program szczepień przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego – HPV, zaszczepiono drugą dawkę szczepionki 60 dziewczynek za kwotę 23 666,00 zł. Rozpoczęła się realizacja szczepień rocznika 2010, pierwszą dawkę zaszczepiono 77 dziewczynek. Kolejny realizowany program dotyczył szczepień przeciwko pneumokokom dla osób dorosłych, zaszczepiono 40 osób, na mocy porozumienia z Kujawsko-Pomorskim Urzędem Wojewódzkim gmina dofinansowała szczepienia w 50%. Sekretarz omówiła program polityki zdrowotnej w zakresie walki z otyłością wśród uczniów klas I-VIII szkół podstawowych, wskazując, że na program wydano 27 560,00 zł, udział wzięło w nim 77 dzieci. W ramach tego programu wykonane zostały badania przesiewowe u 36 dzieci, program trwa, jest rozłożony na rok szkolny, będzie on dalej realizowany.

**Ad. 2**

Sekretarz rozpoczęła omawianie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020-2025, poinformowała o chęci kontynuowania w przyszłym roku przez gminę wszystkich czterech programów. Środki zaplanowane na kolejny rok są w wysokości 150 000,00 zł, z czego: 15 000,00 zł na szczepienia przeciwko grypie, 73 600,00 zł na program szczepień

przeciwko zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego – HPV, 55 000,00 zł na program walki z otyłością wśród uczniów klas I-VIII, 6 400,00 zł na profilaktykę zakażeń pneumokokami.

Do obrad dołączył radny Zbigniew Moroz.

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020-2025 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz poinformowała, że Komisja przychyliła się do realizacji programów.

Aneta Malcer z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 – 2026. Zwróciła uwagę, że program został przygotowany na kilka lat, jest kontynuacją działań w latach ubiegłych. Aneta Malcer podkreśliła, że istnieje nowy problem uzależnień, wśród dzieci i dorosłych pojawił się problem uzależnień behawioralnych, uzależnień od Internetu, gier i portali społecznościowych. Omówione zostały planowane działania np. wzmocnienia zeszłorocznych działań, zatrudnienie psychiatry do Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii został podzielony na poszczególne zadania, które zostały omówione, między innymi działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, działania świetlicy socjoterapeutycznej, grup terapeutycznych, Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego. Kwota na realizację programu w 2023 roku wynosi 610 000,00 zł, są to środki, które wpływają do budżetu gminy z wydanych koncesji alkoholowych, z czego 97 000,00 zł jest przeznaczone na zwalczanie narkomanii a 513 000 000,00 jest na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zgodnie z ustawą w połowie roku zwiększy się budżet dzięki wpływowi tzw. podatku od małpek.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020-2025

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na lata 2023 – 2026.

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz

Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu odniósł się do bieżącej sytuacji w placówkach oświatowych, wskazując, że nie ma żadnych niepokojących sytuacji.

Przedstawiony został projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania, przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych, prowadzonych na terenie gminy Białe Błota przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Białe Błota oraz trybu

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu wyjaśnił, że zmiana podyktowana jest wprowadzeniem systemu elektronicznego przeznaczonego do obsługi dotacji. W części finansowej nic nie ulega zmianie. System będzie funkcjonował od 1 stycznia, do uprawomocnienia się uchwały placówki będą składały informacje tak jak obecnie.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania, przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych, prowadzonych na terenie gminy Białe Błota przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Białe Błota oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz poinformowała, że do Komisji wpłynęła odpowiedź na wniosek radnej Anny Banaszek w kwestii rocznej ilości wykonywanych badań profilaktycznych. Sekretarz Gminy Ewa Galicka zauważyła, że zestawienie zawiera dane od 2019 roku do października 2022 r., w zestawieniu nie zostały ujęte placówki oświatowe i żłobek.

W kwestii wniosku dotyczącego mieszkania socjalnego Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Społeczna Komisja Mieszkaniowa poruszy ten temat na najbliższym posiedzeniu zaplanowanym na 12 stycznia 2023 r.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Karolina Lachowicz